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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Sammanfattning
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig över förslaget till Program för att 
motverka hemlöshet ur ett övergripande perspektiv. Nämnden ser positivt på framlagt 
förslag och ser det som angeläget att det i staden tas ett samlat grepp för att motverka och 
minska hemlösheten. Nämnden ställer sig bakom programmets övergripande 
målsättningarna och de strategiska områden för insatser som identifieras i programmet och 
anser att de insatser som föreslås bör kunna bidra till att programdokumentets målsättningar 
förverkligas.

Yttrande
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av förslaget till Program för att 
motverka hemlöshet. Utifrån att det i Handlingsplan för att motverka hemlöshet, i vilken 
stadens arbete mot hemlöshet konkretiseras och det anges vilka insatser som ska genomföras 
för att förverkliga programdokumentets målsättningar, inte ges några direkta uppdrag till 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig nämnden över programmet ur ett mer 
övergripande perspektiv.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser positivt på framlagt förslag och ser det som 
angeläget att det i staden tas ett samlat grepp för att motverka och minska hemlösheten. 
Behovet av att utveckla och stärka arbetet mot hemlöshet är, sett till vad som framkom vid 
stadsrevisionens granskning 2018, tydligt. 
   Hemlösheten innebär stora kostnader och försvårar mycket av det arbete som bedrivs i 
staden, och framför allt innebär hemlösheten mycket problem och stort lidande för de 
personer som saknar bostad.
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att föreslaget program har en bra struktur 
med en tydlig bakgrundsbild, en bra beskrivning av aktuell situation samt väl formulerade 
åtgärder mot hemlösheten. 
   Nämnden ser det som positivt att det i programmet lyfts fram vad staden kan göra utifrån 
nuvarande förutsättningar, samtidigt som det också markeras områden där kommunen bör 
driva ett aktivt påverkansarbete gentemot den nationella beslutsnivån, då exempelvis 
utformningen av EBO-systemet och systemet för etableringsersättning har stark påverkan på 
kommunernas möjlighet att hantera bostadssituationen och därmed arbetet för att motverka 
hemlöshet.
   Nämnden ställer sig också bakom de principer som enligt programmet ska vara vägledande 
för stadens hemlöshetsarbete.

Enligt gällande reglemente ansvarar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för 
gymnasieskola, gymnasiesärskola, kommunal vuxenutbildning och särskild utbildning för 
vuxna. Elevers möjlighet att genomföra studier påverkas inte bara av situationen i skolan 
utan också av andra faktorer i elevens omgivning. Även om skolorna erbjuder studiemiljöer 
att nyttja även utanför schemalagd tid, och det runt om i staden finns andra platser att 
studera på, är också hemmet en för många naturlig plats för studier. Såväl trångboddhet som 
hemlöshet innebär att elever inte alltid ges den studiemiljö och studiero som behövs för att 
kunna fokusera på studier utanför schemalagd undervisning, vilket har en negativ inverkan 
på elevernas utbildning. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser det därmed som 
angeläget, främst ur Malmöbornas perspektiv men också utifrån den verksamhet som 
nämnden ansvarar för, att alla Malmöbor kan erbjudas en bostad av god kvalitet och en väl 
fungerande boendemiljö. 
   Nämnden ställer sig bakom programmets övergripande målsättningarna och de strategiska 
områden för insatser som identifieras i programmet, som på ett bra sätt också markerar 
behovet av att anpassa insatserna efter olika individers och gruppers varierande behov. 
Nämndens uppfattning är att arbetet utifrån formulerade mål bör kunna bidra till att både 
hemlöshet och trångboddhet minskar. 

I handlingsplanen för att motverka hemlöshet konkretiseras stadens arbete med 
hemlöshetsfrågan. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser positivt även på denna del 
och anser att insatserna som föreslås bör kunna bidra till att programdokumentets 
målsättningar förverkligas. Det är bra att det tydligt anges vilken nämnd eller bolag, i vissa 
fall i samverkan med andra, som ansvarar för respektive insats och att många av insatserna 
fokuserar på att stärka kunskapen om hemlösheten och hur den ska motverkas, att skapa och 
utveckla rutiner samt att utveckla samverkan för att så effektivt som möjligt nyttja tillgängliga 
resurser.

Ordförande
Juan Tadeo-Espitia
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Förvaltningsdirektör
Lars Rehnberg

Gemensamt särskilt yttrande från (C ) och (M). 


